

شنبه 13 اسفند 10 ربیع الثاني 3 مارس

درگذشت «حضرت معصومه (س)» دخت گرامی امام موسی کاظم(ع) در سال 201 هجری قمری ...

**درگذشت 171#&حضرت معصومه (س)&؛ دخت گرامی امام موسی کاظم(ع) در سال 201 هجری قمری**

171#&حضرت معصومه (س)&؛ دخت گرامی امام موسی کاظم(ع) در سال 201 هجری قمری در شهر مقدس قم دیده از جهان فرو بست. ان بانوی گرامی در ذیقعده سال 173 و به قولی 183 هجری در مدینه منوره چشم به جان گشودند. دوران زندگی حضرت معصومه (س) با مصیبت فراق پدر بزرگوارش امام کاظم(ع)، جدایی و دوری از برادر والامقامشان امام رضا(ع) در دنیایی از غم و اندوه سپری شد. ایشان بانویی آگاه از حوادث روز، محدثه ای سخنور و معلمی توانا بود، و شاگردان بسیاری تحت نظر وی به یادگیری اصول اسلامی می پرداختند. همچنین کرامات بسیاری از ایشان نقل شده است که بیانگر روح بزرگ و شأن رفیع آن بانوی مؤمن و دریا دل در پیشگاه پروردگار متعال می باشد. به نقل از علامه مجلسی حضرت معصومه (س) یک سال پس از ورود امام رضا(ع) به خراسان به شور و شوقی تمام به قصد زیارت برادر رنج سفر را بر خود هموار ساخت اما در راه بیمار شد و سرانجام در قم توقف نمود. گفتنی است توقف ایشان در قم به مدت 17 روز ادامه یافت و بعد از آن روح آن بانوی معصوم به ملکوت اعلی پیوست و در همان شهر مقدس بخاک سپرده شد و امروز حرم مطهر حضرت معصومه(س) زیارتگاه شیفتگان اهل عصمت و ولایت می باشد.

به توپ بستن بارگاه حضرت امام رضا(ع) در توسط قزاقان متجاوز روسی در سال 1330 هجری قمری

قزاقان متجاوز روسی بارگاه حضرت امام رضا(ع) را در سال 1330 هجری قمری در مشهد به توپ بستند. این امر در پی ژاندارمری خزانه توسط مورگان شوستر صورت گرفت زیرا دولت روسیه این اقدام خزانه دارکل وقت ایران رل مخالف اهداف توسعه طلبانه خود می دانست. از این رو اولتیماتومی بر مبنای سه اصل به دولت ایران برای پذیرفتن آن 48 ساعت مهلت قائل شدند. اخراج مورگان شوستر از ایران استخدام اتباع خارجی با اجازه دول روس و انگلیس و پرداخت هزینه لشکر کشی روسیه به ایران اصول سه گانه مزبور را شامل می شد. پس از رد این اولتیماتوم از جانب مجلس شورای ملی، نیروهاتی روس مستقر در قزوین وقوای دیگر از روسیه که در مشهد بودند، همزمان باهم حرم مطهر امام رضا(ع) را به توپ بستند و جنایتی دیگر را آفریدند. در اثر این حمله به سردرها، و گلدسته های آستان مقدس خسارات فراوانی وارد آمد و خزانه حضرت به بانک استقراضی روس منتقل گردید و عده زیادی در این حادثه وحشتناک و غیر انسانی مجروح و کشته شدند.

رحلت آیت الله سید محمد وحیدی 1421 هـ.ق

سال 1334 هـ.ق در یکی از جمعه های ماه رجب خورشید گریبان شهر شبستر را چاک زد و با لبخند پر معنا به دنیا فروغ و سرور را نوید داد که آن هم تولد فرزندی از سلاله ائمه اطهار از صلب پدری عالم و فقیه و مادری عارف به حقوق اهل بیت در یک خانواده روحانی دیده به جهان گشود

مرحوم سید محمد وحیدی از هفت سالگی، تحصیلات خود را آغاز کرد. در دوازده سالگی به علوم حوزوی مشغول شد. سطوح مقدماتی را نزد والد گرامی خود و علمای (شبستر) گذراند. پانزده ساله بود که برای تحصیلات بالاتر به تبریز رفت و در مدرسه (طالبیه) سکنا گزید. و با شوق و ذوق فراوان یک لحظه از درس و بحث باز نماند و از علمای تبریز نهایت استفاده را برد و پس از دو سال اقامت در آنجا برای تکمیل دانش های خود رهسپار مرکز مهم علمی و تحقیقی قم شد و در سال 1317 هـ.ش در سن 22 سالگی برای تکمیل تحصیلات و استفاده از محضر مشاهیر علما به سوی نجف اشرف رهسپار شد و از حوزه های درس مشاهیر بزرگ نجف، استفاده نمود و در این دوران، تدریس سطوح عالی را نیز آغاز کرد و جمع کثیری از فاضلان و عالمان از حوزه درس ایشان بهره گرفتند.

معظم له پس از دو سال واندی اقامت در نجف و بهره گیری از مراجع بزرگ وقت در سال 1320 هـ.ش مجدداً به قم آمدند و در این شهر اقامت گزیدند و در ضمن اشتغال به تحصیلات عالی و حضور در جلسه های درس خارج مراجع وقت، خود نیز در بیشتر ساعت به تدریس سطوح مختلف علوم دینی مشغول شدند و موفق به تربیت شاگردانی ممتازی گردیدند.

اساتید :

ایشان سطوح مقدماتی را نزد والد گرامی و علمای شبستر گذراند و در قم درس های فقه و اصول آیات عظام و فقهای بنام حضرات آیات : حاج شیخ عبدالکریم حائری، سید محمد حجت، حاج شیخ محمد علی حائری، سید محمد تقی خوانساری و میر سید علی یثربی کاشانی و بروجردی و در فلسفه و کلام از محضر حضرات آیات : شاه آبادی، شیخ مهدی مازندرانی، میرزا آقا دامغانی خوشه های فراوانی چید.

تألیفات :

تألیفات ارزشمند و آثار علمی مرحوم سید محمد وحیدی، فصل درخشانی از زندگی علمی و معنوی ایشان را رقم می زند که از آن میان می توان به کتب زیر اشاره نمود.

1 - مستمسکات الاحکام.

2 - الهدایه فی مسائل الاجاره.

3 - اللئالی المنتظمه فی مسائل المستحدثه.

4 - حاشیه عروة الوثقی.

5 - الفلاح فی مسائل النکاح .

6 - مجمع الفوائد فی شرح غرر الفراید.

7 - حاشیه منهای الصالحین.

8 - وجیزه النافعه .

9 - تحفة الولاة.

10 - النقد و التفریعات .

11 - توضیح المسائل

12 - ذخیره العباد .

13 - شرح دعای سحر.

14 - تفسیر قرآن کریم.

15 - مناسک حج

16 - شرح و ترجمه احادیث خصال شیخ صدوق.

17 - پرتو ولایت (شرح زیارت جامعه کبیره).

وفات :

مرحوم سید محمد وحیدی پس از سالیان طولانی تلاش علمی، دینی اجتماعی و سیاسی برای تبلیغ احکام الهی و سامان یابی امور مردم و خدمت رسانی به آنان سر انجام در شب چهارشنبه دهم ماه ربیع الثانی 1421 هـ.ق مصادف با سالگرد شهادت کریمه اهل بیت حضرت فاطمه معصومه (سلام الله علیها) دیده از جهان فرو بست و پیکر پاکش را در جوار کریمه اهل بیت حضرت معصومه (سلام الله علیها) به خاک سپردند.

تشکیل بنیاد مستضعفان به فرمان امام(ره) در سال 1357هجری شمسی

به فرمان حضرت امام خمینی(ره) رهبر فقید انقلاب اسلامی بنیاد مستضعفان تشکیل بنیاد مستضعفان به فرمان امام(ره) در سال 1357هجری شمسی تشکیل شد. حضرت امام(ره) درحکمی به شورای انقلاب، به این نهاد مأموریت دادند که تمام اموال منقول و غیرمنقول سلسله پهلوی و شاخه‌ها و عمال مربوط به این سلسله را به نفع مستمندان و کارمندان ضعیف صادره کند. گفتنی است که این سازمان درحال حاضر با نام بنیاد مستضعفان و جانبازان مشغول فعالیت و ادای وظیفه است.

درگذشت علی خادم عکاس پرآوازه و هنرمند کشور در سال 1371هجری شمسی

علی خادم عکاس پرآوازه و هنرمند کشورمان مشهور به عکاس تاریخ اجتماعی ایران در سال 1371هجری شمسی بدرود حیات گفت. خادم در عکاسخانه پدرش محمد جعفر رشد یافت و با هنر عکاسی آشنا شد. او در اوایل نوجوانی علاوه بر کار در عکاسخانه به عنوان عکاس به خدمت وزارت معارف و اوقاف و صنایع مستظرفه درآمد. بعدها با مطبوعات ایران و چندین مؤسسه مطبوعاتی علمی مهم جهان همکاری کرد. حاصل عمر علی خادم مجموعه‌ای بی‌نظیر شامل 171#&؛ بیش از نیم میلیون قطعه عکس و فیلم از تحولات تاریخی-اجتماعی-سیاسی-اقتصادی و عمرانی ایران در یک قرن اخیر است.

درگذشت پروفیسور آلبرت سایبین کاشف واکسن فلج اطفال در سال 1993میلادی

پروفیسور آلبرت سایبین کاشف واکسن فلج اطفال در سال 1993میلادی در 86سالگی درگذشت. پروفیسور سایبین در لهستان متولد شد و تحصیلاتش را در رشته پزشکی در آمریکا به پایان رساند و سه سال در زمینه بیماری فلج اطفال مطالعه و تحقیق کرد. دکتر سایبین در این زمان پاتولوژی جراحی و طب داخلی را نیز تحصیل کرد و سرانجام موفق به تهیه واکسن فلج اطفال شد و شهرت جهانی بدست آورد.

تولد #171&؛ الکساندر گراهام بل؛ در سال 1847میلادی

#171&؛ الکساندر گراهام بل؛ مخترع تلفن و از پیشگامان تسهیل ارتباطات سریع در سال 1847میلادی دنیا آمد. بل در ادامه تحقیقات پدر خود روش تعلیم و تربیت ناشنوایان را اصلاح کرد و برای انتقال گفتار با امواج الکتریکی سالها کوشید. بدین ترتیب در سال 1876میلادی تلفن را اختراع کرد.

انعقاد پیمان سان استفانو بین دولت های روسیه و عثمانی در سال 1878میلادی

دولتهای روسیه و عثمانی پیمان سان استفانو را در سال 1878میلادی منعقد کردند و بدین گونه جنگ میان دو کشور پایان یافت. پس از انعقاد این پیمان دولت خود مختار بلغارستان تشکیل شد. روسیه نیز در قفقاز مزایایی بدست آورد و استقلال صربستان تأیید شد. گفتنی است که بریتانیا از پیمان استفانو ناخشنود بود زیرا با امضای این پیمان راه ورود روسها به مدیترانه گشوده می‌شد.